Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

Novembro Azul: Cuidar da saúde também é coisa de homem!

PORTARIA Nº. 3555/2019-A.P., DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, e de acordo com Sentença
Judicial proferida pela 1º Juizado da Fazenda Pública da Comarca de Natal, através do
Processo nº 0805873-93.2012.8.20.0001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a servidora abaixo mencionada, lotada na Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, PROGRESSÃO FUNCIONAL, nos termos do art. 6º, da
Lei Complementar nº. 4.108/92, e art. 4º, do Decreto 4.637/92, conforme quadro a seguir:

NOME MATRÍCULA
PADRÃO/NÍVEL

ANTERIOR
PADRÃO/NÍVEL

ATUAL
LILIANE DE SOUZA RIBEIRO CACHO 44.385-9 A - III B - I

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data se sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 3548/2019-A.P., DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo
55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, e Ofício n° 4385/2019-PGM-GABINETE-
SIIG/PGM-HM e de acordo com Sentença Judicial proferida pela 5º Juizado da Fazenda Pública
da Comarca de Natal, através do Processo nº. 0821818-14.2019.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder à Professora abaixo mencionada, da Secretaria Municipal de Educação –
SME, PROMOÇÃO FUNCIONAL, nos termos da Lei Complementar nº. 058, de 13 de setembro
de 2004, publicada no Diário Oficial do Município, no dia 16 de setembro de 2004 e
republicada no dia 05 de março de 2005.

NOME MATRÍCULA
NÍVEL/CLASSE

ANTERIOR
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
KATIANE CONCEIÇÃO DE SOUZA 48.446-6 N2-B N2-D

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data se sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 2310/2019-GS/SEMAD, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
artigo 55, inciso II, da Lei Orgânica do Município e processo n°. 010878/2018-01,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar a Portaria n°. 976/2019-A.P., de 25 de março de 2019, publicada
no Diário Oficial do Município no dia 03 de abril de 2019, que concedeu férias-prêmio
a servidora ARIADNA DE CARVALHO BARBOSA, matrícula nº. 30.966-4, Professor, N2-D,
lotada na Secretaria Municipal de Educação - SME.
ONDE SE LÊ: 1º e 2º quinquênios (1993/1998) e (1998/2003)
LEIA-SE: 1º e 2º quinquênios (2004/2009) e (2009/2014)
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
*EDITAL Nº 33/2019, Em 04 de novembro de 2019.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD DECIDE:
DECLARAR LÍCITA a situação funcional dos servidores abaixo relacionados quanto à acumulação de cargos:

Nº. Processo Interessado (a) Matrícula Nº. Decisão
029501/2019-06 ANA RUTH ROCHA MACIEL 72.872-4 760/2019
015687/2019-16 ARLINGTON HUGO PESSOA ASSIS 72.765-9 713/2019
006491/2015-07 CLAUDIANA LOPES BARBOSA DE OLIVEIRA FERREIRA 68.221-7 919/2019
007476/2019-00 EDIVÂNIA DE SOUZA PEREIRA 72.766-4 759/2019
014583/2019-86 ELISANGELA DE SOUZA FILGUIERA 72.822-6 795/2019
013296/2019-59 EMANUEL ALMEIDA DOS SANTOS 72.810-5 728/2019
000677/2019-78 FELIPE FELIX DA SILVA 72.702-2 815/2019
000593/2019-34 HILZA ISAUENE BRILHANTE DE MEDEIROS 72.704-8 836/2019
000584/2019-43 JOSEILMA SILVA ALVES 72.705-5 837/2019
020802/2019-66 JULIANA DE VASCONCELOS PINHEIRO 72.870-2 787/2019
001462/2019-74 JUSCELINO FRANCISCO DA SILVA 72.707-7 796/2019
014772/2019-59 KARL MAX FERNANDES DO NASCIMENTO 72.819-6 838/2019
000848/2019-69 KATIA MARIA JUSTINO DE AZEVEDO 72.695-2 825/2019
010208/2019-67 LILIAN MEIREDE OLIVEIRA DE CASTRO 72.775-7 839/2019
001069/2019-81 MARCELO ALVES FRAZÃO 72.716-4 885/2019
001685/2019-31 MARIA ESTELLA DE OLIVEIRA CAVALCANTE 72.714-0 843/2019

001456/2019-17 MARIANA TENÓRIO DA SILVA 72.708-6 841/2019
010218/2019-01 MILCA FREITAS SILVA ANDRADE 72.787-7 761/2019
037290/2018-96 MIZIA JUSCIMARA SILVA DOS SANTOS 72.695-9 840/2019
013274/2019-99 NICOLI SERQUIZ DE AZEVEDO 72.814-6 762/2019
000679/2019-67 PATRICIA CABRAL FERREIRA 72.701-1 828/2019
018761/2019-48 REGINALVA PEREIRA DA SILVA 72.848-1 763/2019
012929/2019-10 SHEYLA DUARTE DA COSTA SANTOS 72.812-5 846/2019
011319/2019-91 SYMARA CINTHIA BEZERRA DA COSTA 72.803-5 842/2019
015723/2019-33 VITÓRIA ARAUJO TARGINO 72.750-1 764/2019
006158/2019-13 VALKÍRIA CABRAL QUERINO 72.750-3 886/2019
022881/2019-40 VALESKA LEAL LIMA 72.845-6 918/2019

Natal, 04 de novembro de 2019.
Juliana Cristina da Silva Araújo Câmara -  Presidente em Substituição da CAC
*Republicado por Incorreção

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD
da Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da
Cidade Alta em Natal/RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público
que será realizada a abertura das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir
especificada na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis
no site www.compras.natal.rn.gov.br. Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser
solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que desejar participar
do certame deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente
pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo Edital. Estão previstas para
ocorrer, entre outras licitações, a seguinte:

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

31262/2019-65
PREGÃO PRESENCIAL

24.126/2019

Registro de Preços para
contratação de empresa
para prestação de serviços
de Ambulâncias necessários
à realização dos eventos da
Prefeitura Municipal do Natal.

19 / NOVEMBRO
/ 2019

09h30min
(Horário de

Brasília)

Natal/RN, 04 de novembro de 2019.
Josemar Tavares Câmara Júnior – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 177/2017
PROCESSO: 21110/2019-35
Fundamento Legal: A contratação objeto deste instrumento é celebrada com base no Inciso II do artigo
57 da Lei 8666/93 , conforme e parecer jurídico nº 1116/2019 anexo ao Processo nº 002111/2019-35.
A contratação original teve origem de acordo com o resultado e homologação do Certame Licitatório
– Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 24.042/2017 do Tipo: Menor Preço por Lote – Processo nº
55115/2016-19 - SEMAD, TCE - 133269 Processo de Contratação/Pagamento nº 31135/2017-85.
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado:  RDF DIST. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. , CNPJ 12.305.387/0001-73
Objeto:  O Presente instrumento contratual tem por objeto a prorrogação por mais 12
(doze) meses, para Prestação de Serviços de realização de exames laboratoriais em
análises clínicas - Lote VIII - TROPONINA, para os quais serão disponibilizados 05(cinco)
EQUIPAMENTO DE TROPONINA QUANTITATIVA , Modelo: COBAS H232 NO SCANNER,
Fabricante: Roche, RG MS: 10287410670 e demais especificações técnicas constantes na
proposta da contratada, com o fornecimento de todos os necessários a realização dos
referidos teste/exames. Os Equipamentos serão disponibilizados e Instalados nas Unidades
de Saúde pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde.
Dotação:
Unidade: 20.149; Elemento de despesa: 3.33.90.39 Atividade/Projeto nº 10.302.003.2-
003; Sub Elemento: 36; Valor: R$ 218.196,00; Fonte: 121400
Preço: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado total de R$ 218.196,00
(duzentos e dezoito mil, cento e noventa e seis reais) e mensal de R$ 18.183,00 (dezoito
mil cento e oitenta e três reais) pelos exames efetivamente realizados
Vigência: Este contrato terá sua vigência pelo prazo de 12 meses, com início 20 de
setembro de 2019 e termino em 19 de setembro de 2020 .
Gestor do Contrato: Jeimes Marques Teodoro, Matricula nº 14.638-2
Assinaturas:
Contratante: George Antunes Oliveira.
Contratada: Eduardo Tavares de Carvalho
Natal, 19 de setembro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
*EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2019
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DA ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DAS DORES – CNPJ:
10.703.023/0001-16.
CONTRATADO: COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 02.527312/0001-83.
ENDEREÇO: Rua Abaiara, 2438, Potengi, Natal/RN.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Associação
Nossa Senhora das Dores, que atende a 62 (sessenta e duas) alunos, por meio do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE/PNAC/PNAP/FNDE).